М Б У К  « Ц е н т р а л ь н а я  б и б л и о т е к а  К р а с н о б р о д с к о г о
г о р о д с к о г о  о к р у га »  и м е н и  А .Ф .П а р х а е в а

652640, Кемеровская обл., п.г.т. Краснобродский, ул. Западная, 19
тел.: 7-51-58 ИНН 4202030742; КПП 420201001

ПРИКАЗ

о введении режима обработки персональных данных в
МБУК «Центральная библиотека

Краснобродского городского округа»
12.03.2019г.

В целях исполнения Закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» приказываю:

1., Ввести в МБУК «Центральная библиотека Краснобродского городского округа»
режим обработки персональных данных.

2. Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку персо
нальных данных в информационных системах персональных данных (ИСПДн).

3. Разработать следующие локальные акты:
• Приказ о назначении ответственных за обработку персональных данных
• Положение о защите, хранении, обработке данных сотрудников
• Положение о порядке обработки персональных данных
• Положение о разграничении прав
• Положение о сайте
• Положение об обработке персональных данных работников
• О введении режима обработки персональных данных
• Отзыв согласия по обработке персональных данных
• Инструкция администратора информационных систем персональных данных
• Инструкция пользователя ИСПДн по обеспечению безопасности обработки
персональных данных при возникновении внештатных ситуаций
• Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных
• Инструкция по организации антивирусной защиты
• Инструкция пользователя информационных систем
• Журнал учёта электронных носителей
• Согласие на передачу данных третьей стороне
• Согласие на получение персональных данных у третьей стороны
• Согласие субъекта на обработку его персональных данных
• Соглашение о неразглашении

4.Организовать в соответствии с перечисленными в п.З. локальными актами доступ
ответственных за обработку персональных данных в ИСПДн.

5.Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных пере
численных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.

6.Приказ вступает в действие с момента его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК
«Центральная библиотека»